

MARIA APARECIDA DE SOUZA CASTRO

FREELANCER

(17) 99242-5335

mariacaastro03@gmail.com

Rua: 970, nº: 255 - Apto: 101

Bairro: Centro

Cidade: Balneário Camboriú

PERFIL PROFISSIONAL

Possuo mais de 5 anos no ramo de limpeza, em organização de todos os tipos de estabelecimentos e em grandes eventos de modo geral. Durante a minha trajetória atuei em empresas renomadas como a rede de Hotéis Ibis, também em eventos como (shows, recreação em festas infantis e afins)... Possuo formação superior em Magistério tendo desta maneira ótimo relacionamento com crianças e públicos diversos, possuindo experiência como hostess e recepcionista, tenho boa aparência, postura, fácil adaptabilidade e sou pontual.

EXPERIÊNCIAS

Supermercados (Diversos) | 2020 - 2024

Cargo: Promotora | Demonstradora e Degustadora

- Promotora de supermercados produtos IOKI e bebidas (cervejas Itaipava e skin cariol). Abastecimento de repor a mercadoria nos seguintes supermercados: Carrefour, Tridico, Rede Mais e Loja de conveniência PRATIC. Demonstração e degustações de bebidas em eventos específicos dos contratantes.

Hotel IBIS | São José do Rio Preto - SP | 2021 - 2024

Cargo: Hostess

- Recepcionava os clientes, distribuía brindes, alimentos (café da manhã), próximo a área de recreação e lazer (piscina), organização do ambiente e área externa.

Amaitê Praia - (Eventos) | 2024 - 2024

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais (Faxineira)

- Show do vocalista do Jota Quest - Rogério Flausino: Organização do espaço do evento, limpeza dos ambientes (mesas, cadeiras, utensílios, banheiros e afins).

Pizzaria BACCI | 2024 - 2024

Cargo: Ajudante de Salão

- Montar as mesas e organizar o salão, responsável pela higiene e organização do ambiente, polimento de taças, suporte ao bar /cozinha e louças quando necessário.

FORMAÇÃO ACADÊMICA

CGRH - Tonico Barão -SP

2º Grau para o Magistério - 1991

- Apta a lecionar 1º ao 4º ano do ensino fundamental completo.

HABILIDADES

- Atendimento ao público em geral
- Ótima oratória e dicção
- Simpatia e Pró - atividade
- Boas práticas de Higiene
- Polimento de taças
- Auxiliar de bar e Cozinha
- Organização de Salão
- Pró - atividade
- Primeiros Socorros
- Recreação Infantil

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

- Possuo referências profissionais
- CNH - A/B
- Disponibilidade para inicio imediato